
SAMOSTATNÉ ODDĚLENÍ VYVLASTNĚNÍ A PRÁVNÍCH ČINNOSTÍ MORAVA

Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc

SPIS. ZN.: SZ DESU/003613/25
Č.J.: DESU/032/008468/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Mgr. Jaromír Čumíček, LL.M.
+420 601 208 457
jaromir.cumicek@desu.gov.cz

DATUM: 8.4.2025

Veřejná vyhláška

USNESENÍ

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA

Výroková část:

Dopravní a energetický stavební úřad, Samostatné oddělení vyvlastnění a právních činností Morava (dále
jen „vyvlastňovací úřad“), jako vyvlastňovací úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. d) a § 16 odst. 3
zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o
vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vyvlastnění“), obdržel dne 21.2.2025 žádost
Ředitelství silnic a dálnic, s. p., IČO 65993390, sídlo Čerčanská 2023/12, 145 05 Praha 4, zastoupené
společností Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 3 (dále jen
"vyvlastnitel"). Vyvlastnitel se domáhá vydání rozhodnutí o odnětí vlastnického práva k podílům
pozemku parc. č. 806/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 455 m2, zapsaného na listu
vlastnictví č. 122 pro katastrální území Strakov, obec Strakov. Řízení je vedeno pod sp. zn. SZ
DESU/003613/25.

Vyvlastňovací úřad podle § 32 odst. 2 písm. e) a i) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), ve spojení s ust. § 17 odst. 4 zákona o vyvlastnění

u s t a n o v u j e

účastníkům vyvlastňovacího řízení, kteří nejsou známi, tj. dědicům po zůstavitelech (resp.
vyvlastňovaných):

- paní Marii Boháčkové, nar. 6.8.1924, posledně bytem Maxima Gorkého 265, Kryblice, 541 01
Trutnov, která 23.5.2009 zemřela,

- panu Janu Andrlem, nar. 25.11.1932, posledně bytem Na Struze 6, Horní Předměstí, 541 01
Trutnov, který 1.12.2008 zemřel,

- paní Emilii Zmatlíkové, nar. 27.9.1937, posledně bytem Kubelíkova 575, Střední Předměstí, 541
01 Trutnov, která 20.9.2024 zemřela.

- panu Josefu Andrlem, nar. 10.1.1929, posledně bytem Horova 1349/33, Pražské Předměstí, 500
02 Hradec Králové, který 11.9.1992 zemřel a

- paní Anežce Kotkové, nar. 1.1.1926, posledně bytem č.p. 31, 273 73 Vraný, která 24.5.2006
zemřela

opatrovníka

Obec Strakov, IČO 00277410, se sídlem Strakov č.p. 3, 570 01 Litomyšl (dále jen "opatrovník").

Účastníci řízení, na něž se vztahuje usnesení správního orgánu:

Neznámí dědicové po paní Marii Boháčkové, nar. 6.8.1924, posledně bytem Maxima Gorkého 265,
Kryblice, 541 01 Trutnov, která 23.5.2009 zemřela



Č.j. DESU/032/008468/25 str. 2

Neznámí dědicové po panu Janu Andrlem, nar. 25.11.1932, posledně bytem Na Struze 6, Horní
Předměstí, 541 01 Trutnov, který 1.12.2008 zemřel

Neznámí dědicové po paní Emilii Zmatlíkové, nar. 27.9.1937, posledně bytem Kubelíkova 575, Střední
Předměstí, 541 01 Trutnov, která 20.9.2024 zemřela

Neznámí dědicové po panu Josefu Andrlem, nar. 10.1.1929, posledně bytem Horova 1349/33, Pražské
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, který 11.9.1992 zemřel

Neznámí dědicové po paní Anežce Kotkové, nar. 1.1.1926, posledně bytem č.p. 31, 273 73 Vraný, která
24.5.2006 zemřela

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč

Obec Strakov, Strakov č.p. 3, 570 01 Litomyšl

Odůvodnění:
Vyvlastňovací úřad obdržel dne 21.2.2025 výše uvedenou žádost o vyvlastnění. Vyvlastnitel se domáhá
vydání rozhodnutí o odnětí vlastnického práva k podílům pozemku parc. č. 806/3 (ostatní plocha, ostatní
komunikace) zapsaného na listu vlastnictví č. 122 pro katastrální území Strakov, obec Strakov (dále jen
"předmět vyvlastnění"), jehož spoluvlastníky jsou dle údajů uvedených v katastru nemovitostí výše ve
výroku uvedení vyvlastňovaní. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vyvlastňovací řízení.

Účelem vyvlastnění je realizace záměru veřejně prospěšné stavby „D35 3507 Litomyšl – Janov“ (dále jen
„stavba“). Vyvlastnění je navrhováno za účelem uskutečnění stavby dálnice dle § 17 odst. 1 zákona č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů jako veřejně prospěšné1 stavby
podle § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „UVSVI“) a dále dle § 11 odst. 1 zákona č.
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Jedná o stavbu veřejně prospěšnou, jako
veřejné technické vybavení území podporující jeho rozvoj, pro veřejnou dopravu, která je zapracována v
územních plánech příslušných obcí a je součástí ZÚR Pardubického kraje. Na stavbu bylo vydáno
Společné povolení dne 4. 8. 2023, nabytí právní moci 5. 9. 2023 a 20. 11. 2023 č.j.: MD-6938/2023-
930/20, které vydalo Ministerstvo dopravy a tato stavba byla vymezena jako veřejně prospěšná stavba.

Stavba je vyhrazenou stavbou podle ust. § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve
znění pozdějších předpisů, uvedená pod písm. a) v příloze č. 3 k tomuto zákonu a je současně vybranou
stavbou dopravní infrastruktury podle ust. § 1 odst. 2 písm. a) UVSVI, a vyvlastnitel proto požádal, aby
bylo vyvlastňovací řízení vedeno v režimu UVSVI.

Vyvlastňovací úřad oslovil v rámci žádostí o součinnost příslušné soudy, resp. notáře, ke zjištění dědiců
původních osob zůstavitelů vyvlastňovaných, avšak bez reálného zjištění. Podle ust. § 2 odst. 7 UVSVI
platí, že zemřela-li osoba, která byla nebo by měla být účastníkem řízení podle stavebního zákona, jemuž
má být doručena písemnost jednotlivě, nebo účastníkem vyvlastňovacího řízení, a úřadu příslušnému k
vedení tohoto řízení se do 30 dnů ode dne, kdy zjistil, že zemřela, nepodaří zjistit osoby, které by se v
důsledku její smrti staly účastníky řízení, ustanoví jim opatrovníka.

Protože dědicové po zůstavitelech (tj. původních vyvlastňovaných) nejsou známi, ustanovil vyvlastňovací
úřad těmto osobám opatrovníka, a tedy rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení, za použití
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, a to
podáním u vyvlastňovacího úřadu – buď na adresu nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1,
anebo prostřednictvím datové schránky IDDS: 7mnrnuu. Odvolání nemá odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část, jednotlivý výrok nebo
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

Opatrovník se svým určením za opatrovníka předem neuděluje souhlas, jelikož předpokladem pro
ustanovení opatrovníka účastníkovi v řízení před správním orgánem podle § 32 odst. 4 správního řádu
není souhlas obce, která má být opatrovníkem účastníka ustanovena (usnesení rozšířeného senátu NSS ze
dne 9.12.2014, č. j. 4 As 26/2013-57).

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283


Č.j. DESU/032/008468/25 str. 3

Účinky ustanovení opatrovníka nastávají doručením usnesení o ustanovení opatrovníka, neboť případné
odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek a rozhodnutí je předběžně vykonatelné (§ 76 odst. 5
správní řád) (rozsudek NSS ze dne 28.5.2009, č. j. 4 Ads 147/2008-95).

Ustanovená osoba je povinna funkci opatrovníka přijmout, pokud jí v tom nebrání závažné důvody,
přitom se nevyžaduje její souhlas. Osoba, která s ustanovením do funkce opatrovníka nesouhlasí, má
podle § 76 odst. 5 správního řádu právo podat proti usnesení příslušného správního orgánu o ustanovení
opatrovníka odvolání, které nemá odkladný účinek, přičemž toto odvolání zpravidla založí na skutečnosti,
že není pro funkci opatrovníka vhodnou osobou nebo že jsou zde závažné důvody, které jí ve výkonu
funkce opatrovníka brání.

JUDr. Ivan Švec
vedoucí samostatného oddělení

Samostatné oddělení vyvlastnění a právních činností Morava

Obdrží:

Valbek, spol. s r.o., zástupce vyvlastnitele IDDS: bebs53h
sídlo: Vaňurova č.p. 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7

Obec Strakov (současně s žádostí k vyvěšení na úřední desce), IDDS: v4kbxhj
sídlo: Strakov č.p. 3, 570 01 Litomyšl

Veřejnou vyhláškou:
Neznámí dědicové po paní Marii Boháčkové
Neznámí dědicové po panu Janu Andrlem
Neznámí dědicové po paní Emilii Zmatlíkové
Neznámí dědicové po panu Josefu Andrlem
Neznámí dědicové po paní Anežce Kotkové

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Dopravního a energetického
stavebního úřadu a Obecního úřadu Strakov.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252376.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252376.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252376.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252376.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252376.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252376.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252376.5

		2025-04-08T08:13:31+0200
	JUDr. Ivan Švec
	vedoucí




